LAPORAN KEUANGAN TAHUN SEBELUMNYA
(lanjutan)

 34. RESTATEMENT AND RECLASSIFICATION OF
THE PRIOR YEAR FINANCIAL STATEMENTS
(continued)

 Rangkuman atas laporan keuangan konsolidasian
tahun sebelumnya untuk akun 31 Desember 2021
dan 1 Januari 2021/31 Desember 2020, serta untuk
tahun yang berakhir pada tanggal 31 Desember
2021 yang mempunyai dampak atas penyajian
kembali sebagai berikut:

  The summary of the effects on the above-
mentioned restatement to the consolidated
financial statements accounts as of December 31,
2021 and January 1, 2021/December 31, 2020,
and for the year ended December 31, 2021:

31 Desember 2021/December 31, 2021

1 Januari 2021/31 Desember 2020
January 1, 2021/December 31, 2020

Dilaporkan
sebelumnya/
Previously
reported

 Penyesuaian
dan

reklasifikasi/
Adjustment

and
reclassification

Disajikan
kembali/As

restated

Dilaporkan
sebelumnya/
Previously
reported

 Penyesuaian
dan

reklasifikasi/
Adjustment

and
reclassification

Disajikan
kembali/As

restated

ASET   ASSETS

ASET TIDAK LANCAR

NON-CURRENT

 ASSETS
Aset pajak tangguhan -

neto

263.463  (123.538 ) 139.925  161.075  (102.637 ) 58.438
Deferred tax

assets - net

Total Aset Tidak Lancar

13.281.845  (123.538 ) 13.158.307  12.412.207

(102.637 ) 12.309.570
Total Non-

Current Assets

TOTAL ASET  27.493.748  (123.538 ) 27.370.210  25.970.743  (102.637 ) 25.868.106  TOTAL ASSETS

LIABILITAS DAN
EKUITAS

LIABILITIES

AND EQUITY
LIABILITAS JANGKA

PANJANG

NON-CURRENT

LIABILITIES
Liabilitas imbalan kerja

karyawan

1.080.759  (561.523 ) 519.236  1.006.485

(480.434 ) 526.051
Liabilities for

employee benefits

Total Liabilitas Jangka
Panjang

2.127.889  (561.523 ) 1.566.366  3.008.276

(480.434 ) 2.527.842

Total Non-
Current

Liabilities
   )

Total Liabilitas  18.503.950  (561.523 ) 17.942.427  18.334.415  (480.434 ) 17.853.981  Total Liabilities

EKUITAS   EQUITY

Selisih transaksi dengan
pihak nonpengendali

(503.858 ) 1.502  (502.356 ) (394.248 ) -  (394.248 )

Differences in
value of

transactions of non-
controlling interests

Penghasilan
komprehensif lain

395.348  (248.062 ) 147.286  485.480

(333.809 ) 151.671

Other
 comprehensive

income
Saldo laba - belum

Belum ditentukan
penggunaannya

5.986.898  679.114  6.666.012  4.423.085

704.231  5.127.316
Retained earnings

- Unappropriated

Sub-total  8.790.746  432.554  9.223.300  7.422.104  370.422  7.792.526  Sub-total

Kepentingan
nonpengendali

199.052  5.431  204.483  214.224

7.375  221.599

Non-controlling
interest

Total Ekuitas  8.989.798  437.985  9.427.783  7.636.328  377.797  8.014.125  Total Equity

TOTAL LIABILITAS
DAN EKUITAS

27.493.748  (123.538 ) 27.370.210  25.970.743

(102.637 ) 25.868.106

TOTAL
LIABILITIES

AND EQUITY

  The original consolidated financial statements included herein
are in Indonesian language.

PT SUMBER ALFARIA TRIJAYA Tbk

DAN ENTITAS ANAKNYA
CATATAN ATAS LAPORAN

KEUANGAN KONSOLIDASIAN
Tanggal 31 Desember 2022

dan untuk Tahun yang Berakhir pada
Tanggal tersebut

(Disajikan dalam Jutaan Rupiah,
Kecuali Disebutkan Lain)

 PT SUMBER ALFARIA TRIJAYA Tbk
AND ITS SUBSIDIARIES

NOTES TO THE CONSOLIDATED
FINANCIAL STATEMENTS
As of December 31, 2022

and for the Year then Ended
 (Expressed in Millions of Rupiah,

Unless Otherwise Stated)

142

34. PENYAJIAN KEMBALI DAN REKLASIFIKASI
LAPORAN KEUANGAN TAHUN SEBELUMNYA
(lanjutan)

 34. RESTATEMENT AND RECLASSIFICATION OF
THE PRIOR YEAR FINANCIAL STATEMENTS
(continued)

 Rangkuman atas laporan keuangan konsolidasian
tahun sebelumnya untuk akun 31 Desember 2021
dan 1 Januari 2021/31 Desember 2020, serta untuk
tahun yang berakhir pada tanggal 31 Desember
2021 yang mempunyai dampak atas penyajian
kembali sebagai berikut: (lanjutan)

  The summary of the effects on the above-
mentioned restatement to the consolidated
financial statements accounts as of December 31,
2021 and January 1, 2021/December 31, 2020,
and for the year ended December 31, 2021:
(continued)

  Tahun yang berakhir tanggal 31 Desember 2021/
  Year ended December 31, 2021

Dilaporkan
sebelumnya/
Previously
reported

 Penyesuaian
dan

reklasifikasi/
Adjustment

and
reclassification

Disajikan
kembali/As

restated

BEBAN POKOK PENDAPATAN  (67.223.296 ) (106.378 ) (67.329.674 ) COST OF REVENUE

LABA BRUTO  17.681.005  (106.378 ) 17.574.627  GROSS PROFIT

Beban penjualan dan distribusi  (14.288.200 ) 78.682  (14.209.518 ) Selling and distribution expenses
Beban umum dan administrasi  (1.543.494 ) 355  (1.543.139 ) General and administrative expenses

LABA USAHA  2.811.153  (27.341 ) 2.783.812  INCOME FROM OPERATIONS

LABA SEBELUM PAJAK
 PENGHASILAN BADAN

2.423.250  (27.341 ) 2.395.909

INCOME BEFORE
CORPORATE INCOME TAX

Beban pajak penghasilan - neto  (434.500 ) 1.641  (432.859 ) Income tax expense - net

LABA TAHUN BERJALAN  1.988.750  (25.700 ) 1.963.050  INCOME FOR THE YEAR

RUGI KOMPREHENSIF
 LAIN TAHUN BERJALAN

SETELAH PAJAK

(85.919 ) 85.896  (23 )

OTHER COMPREHENSIVE
LOSS FOR THE

YEAR AFTER TAX

TOTAL PENGHASILAN
KOMPREHENSIF TAHUN BERJALAN

1.902.831  60.196  1.963.027

TOTAL COMPREHENSIVE
INCOME FOR THE YEAR

Laba tahun berjalan yang dapat

diatribusikan kepada:

Income for the year

attributable to:
Pemilik Entitas Induk  1.950.991  (25.117 ) 1.925.874  Owners of the Parent Company
Kepentingan Nonpengendali  37.759  (583 ) 37.176  Non-controlling Interests

Total  1.988.750  (25.700 ) 1.963.050  Total

Total penghasilan komprehensif yang
dapat diatribusikan kepada:

Total comprehensive income for the year
attributable to:

Pemilik Entitas Induk  1.864.430  60.630  1.925.060  Owners of the Parent Company
Kepentingan Nonpengendali  38.401  (434 ) 37.967  Non-controlling Interests

Total  1.902.831  60.196  1.963.027  Total

Laba per saham
 diatribusikan kepada Pemilik Entitas

Induk (Rupiah penuh)

46,98   46,38

 Earnings per share attributable to
Owners of the Parent Company

(full amount)

  The original consolidated financial statements included herein
are in Indonesian language.

PT SUMBER ALFARIA TRIJAYA Tbk

DAN ENTITAS ANAKNYA
CATATAN ATAS LAPORAN

KEUANGAN KONSOLIDASIAN
Tanggal 31 Desember 2022

dan untuk Tahun yang Berakhir pada
Tanggal tersebut

(Disajikan dalam Jutaan Rupiah,
Kecuali Disebutkan Lain)

 PT SUMBER ALFARIA TRIJAYA Tbk